
REPUBLICA DEL ECUADOR > 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0 20 

  

RESOLUCION N*92. 1. 2.1. 0958 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS : 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 2i de mayo de 1992 se ha otorgado ante el 
Rotario Vigésimo - Cuarto del cantón Quíto la escritura 
pública de constitución de la compañia "AGENCIA ECUATORIA- 
NA DE CARGA Y MERCADEO AGECAM CIA. LTIDA.”"; 

QUE el Abogado Joaquin Febres Cordero 101 ina . ha 7 
solicitado la aprobación de la indicada escritura pública, 
a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas 
de la mismas - 

QUE el Departamento de Compañías de Responsabilidad 
Limitada de la Intendencia de Derecho Societario, mediante 
memorando N“9$2.1.2.1.392 de 18 de junio de 1992, ha emíti- 
do informe favorable para la continuación del trámite, 
una vez que considera que se ha dado cumplimiento a. 108 
requísitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas. mediante 
Resolución N*ADM-89285 de 27 de septiembre de 1289, rati- 
ficadas por Resolución N*ADH-90098 de 23 de febrezo de 
1990; . 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
"AGENCIA ECUATORIANA DE CARGA. Y MERCADEO AGECANM CIA... 

LTDA"., con doriciljio en el cantón Quito, con un capital 
sociai de 5/702.000,00, dividido en 702 participaciones -. 
de $/1.900,00 cada una, de conformidad con les términos . 
constantes en la referida escritara pública. o 

- ARTICULO )|_SEGUNDO . - DISPONER que un extracto: de la indicada : 
escritura pública se publique, por una vez, en uno de 
los diariog de mayor circulación en Quito. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. ' ; 

ARTICULO TERCEBO.- DISPONER que el Notario Vigésima Guerto . 
del cantón Quito, tome nota al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba del contenido: de . * 
la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

o 

"AGENCIA ECUATORIANA DE CARGA Y MERCADEO AGECAM CIA. 
LTDA”. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil 
del cantón Quito: a) inscriba la indicada escritura públi- 
ca junto con la presente Resolución; y, b) cumpla econ 
las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro 
y en el Artículo 33 del Código de Comercio. 

CUMPLIDO.- Vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia 
de Compañías, en Quito, a 2 3 JUN 1992 

  

AAM/FPOHT 

| Con esta fecha queda inserita Ñ ze, 

pente Resoluc
ión bajo el No. 

L to0mMO Le 
1 Registro Mercant: 

Ñ 

Si así cumplimi
ento a lo o o 

sformid? 
la misma, de cos 

Cerablecido. 
en el Decr t0 qa el z 

o 

de agosto de 1975, public: de 
o 

Registro Oficial 878 de 29 d- agosto 
( 

Quito, 1. 32.de OS    


